
Pagina 1 van 2 
 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 1, 2 en 4 van het besluit van de Vlaamse 

Regering van 5 mei 2000 tot aanwijzing van de handelingen in de zin van artikel 4.1.1, 5°, artikel 4.4.7, 

§2, en artikel 4.7.1, §2, tweede lid, van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening en tot regeling van 

het vooroverleg met de Vlaamse Bouwmeester en van artikel 561 van het besluit van de Vlaamse 

Regering van 27 november 2015 tot uitvoering van het decreet van 25 april 2014 betreffende de 

omgevingsvergunning 

 
 

DE VLAAMSE REGERING, 
 
 
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, artikel 4.1.1, 5°, artikel 4.4.7, §2, tweede lid,  
vervangen door het decreet van 11 mei 2012; artikel 4.7.1, §2, tweede lid, gewijzigd bij het decreet 
van 16 juli 2010, en artikel 4.7.26, §2;  
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 mei 2000 tot aanwijzing van de handelingen 
in de zin van artikel 4.1.1, 5°, artikel 4.4.7, §2, en artikel 4.7.1, §2, tweede lid, van de Vlaamse Codex 
Ruimtelijke Ordening en tot regeling van het vooroverleg met de Vlaamse Bouwmeester; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015 tot uitvoering van het 
decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning; 
 
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 4 maart 2016;  
 
Gelet op advies 60.144/1 van de Raad van State, gegeven op 18 oktober 2016, met toepassing van 
artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 
 
Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw; 
 
Na beraadslaging, 
 
 

BESLUIT: 
 
 
Artikel 1. In het besluit van de Vlaamse Regering van 5 mei 2000 tot aanwijzing van de 
handelingen in de zin van artikel 4.1.1, 5°, artikel 4.4.7, §2, en artikel 4.7.1, §2, tweede lid, van de 
Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening en tot regeling van het vooroverleg met de Vlaamse 
Bouwmeester, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 9 oktober 2015, 
wordt het opschrift van hoofdstuk I vervangen door wat volgt: 
 
“Hoofdstuk I Definities”.  



Pagina 2 van 2 
 

 
Art. 2. Artikel 1 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 
2009, wordt opgeheven.  
 
Art. 3. In artikel 2 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 
mei 2004, bij het decreet van 7 juli 2006 en bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 22 
februari 2008, 24 juli 2009 en 20 juli 2012, wordt punt 10° vervangen door wat volgt:  
 
“10° scholenbouwprojecten en de bouw van universitaire instellingen, met inbegrip van 
internaten en studentenkamerwoningen;”.  
 
Art. 4. In artikel 4, §2, eerste lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 
Regering van 11 mei 2001, bij het decreet van 7 juli 2006 en bij het besluit van de Vlaamse 
Regering van 24 juli 2009, wordt punt 3° opgeheven.  
 
Art. 5. Artikel 561 van het besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015 tot uitvoering 
van het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning wordt opgeheven.  
 
Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor de ruimtelijke ordening, is belast met de uitvoering 
van dit besluit.  
 
 
Brussel, 
 
 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
 
 
 
 
 
 
 

Geert BOURGEOIS 
 
 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 
 
 
 
 
 
 
 

Joke SCHAUVLIEGE 
 


